ott110 V/44

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Ng 137 — GPTV, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023.
 ,stimmiummita,

Concede a cessão da servidora pública,
Lucivanya Eliziário Cardoso de Souza, e dá
outras providências.

O SENHOR PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
TEOT6N10 VILELA, ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições, de acordo com a Lei
Orgânica Municipal:

CONSIDERANDO a celebração do Termo de Cooperação Técnica por meio de
Convênio entre o Município de Teotônio Vilela/AL e a Secretaria de Estado da Saúde — SESAU;

2023;
CONSIDERANDO a publicação da Portaria Municipal n9 584, de 23 de outubro de

CONSIDERANDO o Oficio n2 279/2023 IPREVTEO-TV;

DECRETA:

Art. 12 - Fica cedida a servidora pública efetiva, a Sra. LUCIVANYA ELIZIARIO
CARDOSO DE SOUZA, inscrita no CPF/MF sob o n2 038.546.614-52, sob matricula n2 3165,
ocupante do cargo de Enfermeira, lotada no quadro funcional da Secretaria Municipal de
Saúde de Teotônio Vilela/AL, para desempenhar suas atividades na Secretaria de Estado da
Saúde SESAWAL.

Art. 29 - O ônus dos vencimentos da servidora é de inteira responsabilidade do
órgão requisitante, nesse caso o CESSIONÁRIO, Secretaria de Estado da Saúde — SESAWAL,
sendo os encargos sociais relativos à contribuição patronal e do servidor recolhidos
Previdência do Município de Teotônio Vilela/AL.

Parágrafo Único - Os recolhimentos dos encargos sociais que tratam o caput deste
artigo deverão ocorrer na seguinte conta: Nome: Instituto de Previdência Social dos
Servidores Públicos do Município de Teotônio Vilela; CNPJ: 10.440.085/0001-82; Banco: 001 —
Branco do Brasil; Agência: 3721-4 — Teotônio Vilela/AL; Conta Corrente: 27020-2.

Art. 32 - A cessão que trata este decreto tem validade de 24 (vinte e quatro)
meses a partir da publicação da Portaria Municipal n2 584, de 23 de outubro de 2023.

Art. 49 - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 23 de outubro de 2023, revogando-se as disposições em contrário.

Rua Pedro Cavalcante, 162- 10 Andar Centro - CEP: 57265-000 - Teotônio Vilela - Alagoas - CNN: 12.842.829/0001-10
Fones: (82) 3543-1365 / (82) 3543-1288 / Celular: (82) 99318.5276 - e-mail: gabinetepmtv@hotmail.com

ot1il0 1144

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOT61\110 VILELA
GABINETE DO PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO Municipal de Teotônio Vilela, Estado de Alagoas, em 16 de
novembro de 2023.

PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIR
Prefeito

Rua Pedro Cavalcante, 162 - 1° Andar Centro - CEP: 57265-000 - Teotânio Vilela - Alagoas - CNN: 12.842.829/0001-10
Fones: (82) 3543-1365 / (82) 3543-1288 / Celular: (82) 99318.5276 - e-mail: gabinetepmtv©hotmail.com